
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

   Nr. ______ Prot.                                        Vlorë  më ____/____/2024 

Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Dt.19.11.2024 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik B.O.E. “SIRE -ALB” sh.p.k 

      (Adresa:Rr. “Gjergj Arianiti”, Vlore.Lagjia “Pavarësia”, Pallati “Endru” Kati Përdhe 9414)  

 

               & “Engineering Consulting Group” shpk  

        (Adrese:Rr.”Arkitekt Kasemi”, Nd. Nr. 22, Kati II, Hyrja 5, Tirane) 
 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 24750-10-15-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh për objektin” Ndërtim I Rrjetit të 

Kanalizimeve nga Lungomare deri në hyrje të Radhimës, Vlorë’’Cope 1, Kohezgjatja e 

Kontrates 8 muaj nga marrja ne dorezim e sheshit te ndertimit 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr 70 date 21.10.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. SIRE-ALB                                                                      NIPT M36415202E 

            Engineering Consulting Group                                       NIPT M01308013C 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 3,327,435.62 (tre milion e treqind e njezete e shtate mije e katerqind e tridhjete e pese 

presje gjashtedhjete e dy); Leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

    2.  LC-LINK                                                                         NIPT M22113018T 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  3 700 000 (tre milione e shtateqind mije) Leke pa TVSH; 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

_________________________________________________________________________________ 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

    1. LC-LINK                                                                         NIPT M22113018T 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  3 700 000 (tre milione e shtateqind mije} Leke pa TVSH; 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

- O.E nuk ka paraqitur  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 

 

- O.E nuk ka paraqitur dokumentat e kerkuara ne D.S.T,kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2 si 

me poshte: 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.2.1. Xhiro vjetore minimale -Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit financiare 

(2021,2022,2023) ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 

më e vogël se 40 % e vleres se Fondit Limit. 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për 3 vitet e fundit 

financiare(2021,2022, 2023). Nëse vlerësohet, autoriteti/enti kontraktor mund të kërkojë që 

operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore, për një periudhë maksimumi 

tre vitet e fundit financiare, që të tregojnë raportet, ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kjo kërkesë 

konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të VKM nr.285,date 19.05.2021, neni 43,pika 4(shëno bazën 

ligjore), ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit 

dhe pasivit. 

 

- O.E nuk permbush piken 2.3 "Kapaciteti teknik" si me poshte: 

2.3 Kapaciteti teknik: Operatori Ekonomik duhet të paraqesë shërbime të ngjashme me objektin e 

prokurimit me vlerë jo me te vogel se 20% e vlerës së fondit limit që prokurohet, të realizuara gjatë 

tre viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates si me poshte : 

a. Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik do ta vërtetojë këtë 

shërbim duke paraqitur kontratën përkatëse, vërtetim për realizimin e plotë dhe te suksesshëm të kesaj 

kontrate.  

b. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private, Operatori ekonomik do ta vërtetojë 

këtë shërbim duke paraqitur kontratën e mbikqyrjes dhe faturat tatimore perkatese, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, 

shumat dhe shërbimet e realizuara. 
 

- O.E nuk ploteson piken 2.3.1 te D.S.T per licensat profesionale per Mbikerqyrje dhe Kolaudim si me 

poshte poshte: 

 

2.3.1 Liçenca profesionale të shoqërisë (e vlefshme) për Mbikeqyrje dhe Kolaudim punimesh zbatimi 

ku të përfshihen kategorite: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

• NP-1 Punime gërmimi në tokë.  

• NP-2 Ndërtime civile dhe industriale.  

• NP-3 Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada.  



• NP-5 Punime nëntokësore, ura e vepra arti.  

• NP-7 a. Ujësjellës, kanalizime, vepra kullimi e vaditje.  

• NP-11 Ndërtime për nënstacionet, kabinat e transformatorëve, linja e tensionit të lartë e të mesëm 

dhe shpërndarjen e energjisë.  

• NP-12 Punime të inxhinierisë së mjedisit.  

 

 Për punimet speciale të ndërtimit: 

• NS - 1 Punime per prishjen e ndertesave 

• NS - 8 Struktura metalike 

• NS – 9          Punime struktura speciale 

• NS-12           Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit.  

• NS - 13 Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni 

• NS-14           Impiante të brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj.  

• NS- 17          Ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane  

• NS - 18 Punime topogjeodezike 

• NS-19           Sistemet kundra zhurmës për infrastruk-turë. 

• NS – 20         Shpime gjeologo-inxhinierike 

• NS – 21         Impiante te trajtimit te ujerave te zeza 

 

- O.E nuk permbush piken 2.3.2 te DST si me poshte: 

2.3.2 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojnë personelin kryesor, drejtues teknikë në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

• Inxhinier Ndërtimi 1 (nje) 

• Inxhinier Gjeodet 1 (një) 

• Inxhinier Hidroteknik 1 (nje) 

• Inxhinier Elektrik 1 (nje) 

• Inxhinier Gjeolog  1 (nje) 

• Inxhinier Mjedis    1 (nje) 

 

- O.E nuk permbush piken 2.3.5 si me poshte: 

2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt 

prokurimi në përputhje me standardet e menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe 

menaxhimit e sigurisë së informacionit. Për këtë duhet të paraqesin certifikatat e mëposhtme :V 

• ISO 9001:2015 ( Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë e vlefshme ), ose ekuivalent 

• ISO 14001-2015 ( Sistemi i Menaxhimit Mjedisor e vlefshme), ose ekuivalent 

• ISO 45001-2018 (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurisë në Punë e vlefshme) ose, ose ekuivalentet 

• ISO 39001:2012 (Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor) - ose ekuivalent - Faza: Vleresim Teknik 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E. “SIRE -ALB” sh.p.k. me 

NIPT M36415202E me adrese:Rr. “Gjergj Arianiti”, Vlore.Lagjia “Pavarësia”, Pallati 

“Endru” Kati Përdhe 9414 & “Engineering Consulting Group” shpk me NIPT 

M01308013C me adrese: Rr. “Arkitekt Kasemi”, Nd. Nr. 22, Kati II, Hyrja 5, Tirane, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,327,435.62 (tre milion e treqind e njezete e shtate 

mije e katerqind e tridhjete e pese presje gjashtedhjete e dy); / totali i pikëve të marra [_____]  

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                               

 


